OBJETO! ini de 27365 kits puestos por 2 tablas para picar y 2 cuchillos de oficlo, asi
comao 34045 kits de reciplentes plisticos, requeridos como Insumos para adopcidn de hdbitos
alimentarios y estilos de vida saludable, en la ejecucion del proyecto ReSA Especial, en el marco
del convenio de cooperacién 517 de 2017 celebrado entre [a Organizacién de Estados
Iberoamericanos — OEl y el Departamento para la Prosperidad Social - DPS. Presupuesto: $
2.559.425.000

CONVOCATORIA PUBLICA 007 DE 2018- KITS COCINA

s

ST

GRUPD EMPRESARIAL'

PRPONENTES FFSOLUCIONES 5.A YUBARTAS.A.S FUNDESPAC soLout MADEX SAS AMERICANA CORP SAS
VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE SEGUN SU NATURALEZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE INDEFINIDO INDEFINIDO 2047
CARTA DE PRESENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FERNANDO MORALES ORJUELA

LUIS FELIPE BONILLA ARCOS

EDDWIN ARBEY BONNA LEON

JORGE IGNACIO TORRES

JAVIER ANTONIO GUTIERREZ LOPEZ

REPRESENTANTE LEGAL HUGO ARMANDO FORERO CHILLON
[ 17.158.387 16.693 566 76.314538 £6.047.194 19.337.847 79.276.215
CODIFICACIGN DE BIENES Y SERVICIOS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
RUP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES FIRMADO POR EL
AEOHESEHTANE LEGAL. * CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE CONTRALORIA Y PROCURADURIA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IURIDICA
CERTIFICADO DE INHABILIDADES - INCOMPATIBILIDADES CUMPLE cuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FACULTAD PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR CONTRATO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O EL QUE HAGA SUS VECES CUMPLE CUMPLE -* CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ULTIMO ARO RENOVADO 2018 2018 2018 2018 2018 2018
OBJETO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NiTje.C £60030360-5 205018905-1 805013274-8 830137129-1 900552715-0 8300290172
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMPARIA DE SEGUROS LIBERTY SEGUROS S.A SEGUROS DEL ESTADO S.A SEGUROS DEL ESTADO S.A co""’;‘;gﬁ;ﬂim PE | securos DEL EsTADO 5 SURAMERICANA
VALOR ASEGURADO $255.942.500 $ 255.942.500 $255.942.500 $255.542.500 $255.942.500 $255.942.500
RECIBO DE PAGO DE LA GARANTIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE {0 CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES
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HABILITADO O NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO HNO HABILITADO HABILITADO
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CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 DE 2018. Suministro de 27965 kids compuestos por dos (2) tablas para picar y dos (2)
cuchillos de ofico, asf como 34045 kits de recipientes pldsticos, requeridos como Insumos para adopcidn de hébitos
alimentarios y estilos de vida saludable, en la ejecucidn del Proyecto ReSA Especial, en el marco del Convenio 517 de
2017 celebrado entre la Organizacién de Estados Iberoamericancs-OEl y el Departamento para la Prosperidad Social-DPS.

OFERENTE 1

OFERENTE 2

OFERENTE 3

OFERENTE 4

OFERENTE 5

‘OFERENTE &

PROPONENTE

FUNDESPAC

AMERICANA CORP S.A.S

YUBARTAS.AS

MADEX S.A.S.

soLouT

SOLUCIONES S.A.

1. Suminfstrar los elementos con los requeridos Técnicos
sefialados en las cabeceras municipales.

SI CUMPLE

51 CUMPLE

51 CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

St CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE

2. De hacer efectiva la garantia de estos, se deberd realizar,

S1 CUMPLE|

SI CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE|

SI CUMPLE

en los lugares del territorlo sefialados por la OEL.

OBLIGACIONES
ESPECIFICAS

TABLAS PARA PICAR Y|
JUEGOS DE RECIPIENTES

3, Cumplir con criterios de calidad de cada uno de los bienes,

SICUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

51 CUMPLE]

SICUMPLE

Seht
4. Cumplir las indicaciones, recomendaciones y/o
sugerenciss impartidas por la OEl.

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

S1CUMPLE

SI CUMPLE

Kit 1: Dos tablas para picar en material acrilico y dos
cuchillos de oficio en acero inoxidable.

S CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

PLASTICOS CON TAPA
DIFERENTES TAMAROS

Kit 2: Juegos de reciplentes pldsticos con tapa, diferentes
tamadios.

SI CUMPLE

SICUMPLE

51 CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

51 CUMPLE

EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE

Experiencia Acreditada: Para la acreditacién de Ia
experiencia especifica, el proponente podrd hacerlo
mediante original del certificado de registro dnico de
proponentes (RUP) con no mds de 30 dias de expedido en el
que se evidencie la celebracidn y efecucién de miximo dos
(2) contratos cuyo objeto se encuentre cedificado con los
siguientes cédigos de bienes y servicios:

Cédigo UNSPSC 24121807 Producto: Recipientes de pléstico.
Cédigo UNSPSC 52151700 Producto: Cublerteria y cuchilleria
de uso doméstico. Cédigo UNSPSC|
52152000 Producto: Platos, wutensilios para  servir vy
recipientes para almacenar.
Cddigo UNSPSC 52151600 Producto: Utensilios de cocina
domésticos.

La suma de los valeres de los contratos o del contrato con los
que o el que se pueda acreditar la. experiencia del
proponente, deberd ser igual o superior al 50% del
presupuesto oficial.

NO CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

OBSERVACIONES

Acredita experiencia y capacidad
de contratacién solo con los
codigos UNSPSC 48101500;
48101600; 48101800

Acredita experiencia solo con los
cédigos UNSPSC 52151600 Y

52151700

Acredita experiencia y capacidad
de contratacidn solo con los

cddigos UNSPSC 24121800,

CORREQ

Acredita experiencia solo con los
cédigos UNSPSC 52151600 ¥

52151700

Acredita experiencia solo con los
cddigos UNSPSC 52151600 Y

52151700

Acredita experiencia solo con los

codigos UNSPSC 52151600

HABILITADO O NO

FIRMA VERIFICACION
TENICA
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ORGANIZACION DE LOS ESTADOS IBEROAMERICANOS O.E.I
CONVOCATORIA LICITACION ESTATAL No. 07 de 2018

Evaluacién Financiera

OBJETO:

Suministro de 27.965 KITS compuestos por 2 tablas para picar y 2 cuchillos de oficio, asi como 34.045 KITS de recipientes plasticos requeridos como insumos para adopcion de
habitos alimentarios y estilo de vida saludable, en la ejecucion del proyecto ReSa especial, en el marco del convenio de cooperacion 517 de 2017 celebrado entre la Organizacién
de Estados Iberoamericanocs y el Departamento Para la Prosperidad Social DPS.

1. El Gerente Financiero de la O.E.l,, ha evaluado el proponente en los terminos estipulados en la presente convocatoria; basados en los siguientes documentos y aspectos

financieros:

1.1 Documentos Financieros:

A. Registro Unico de Proponentes R.U.P. 2017.

1.2. Aspectos Fiancieros (Habilita/lRechaza)

INDICE DE LIQUIDEZ: Activo Corriente / Pasivo Corriente

INDICE DE ENDEUDAMIENTQ: Pasivo Tolal / Activo Total < 60%

Organizacao ﬁ Qrganizacion
2 2,0 Veces dos Eslados = de Estados
< B
———

Ibero-americanos % Iberoamericancs
Para |z Educacion,

CAPITAL DE TRABAJO: Activo Corriente - Pasivo Corriente

Parzs deiqéa, Y o
- Cignci -] i3 Ciencl
(30% del presupuesto oficial. egCuE‘l‘:;: UEZ E y?l.ai‘u'uia
$767.827.500)

COMENTARIOS GENERALES:

-

Para la Convocatoria Estatal No.07 de 2018, fueron revisados los requisitos de caracter financiero de la propuesta presentada per los Prcponentes.

De las propuestas finanicieras de los propenentes, se extractaron las cifras para el calculo de los indicadores financieros cerrespondientes a los periodos contables
terminados a 31 de diciembre del afio 2017 con base en el RUP.

Se realizaran comentarios especificos de los aspectos mas relevantes de la propuesta financiera presentada por el proponente con el &nimo de brindar una mayor
orientacion y base de calificacion para el comité evaluador.

Para evaluar y determinar los indicadores financieros de las Uniones Temporales o Consorcios, los indices se verifican, segiin corresponda para cada uno de los integrantes
por separado, luego se aplica al porcentaje de participacion en el consorcio o U.T. y finalmente se suman como subtotales, para obtener el indice de referencia.

COMENTARIOS ESPECIFICOS:

PROPONENTES

LICITACION ESTATAL 07 - 2018

AREA
FINANCIERA

1 FF SOLUCIONES S.A.

Una vez revisadas y analizadas las cifras del R.U.P del afio 2017, conjuntamente con el resultado de los Indicadores Financieros
de FF SOLUCIONES S.A. requeridos en los términos de referencia de la Licitacion Estatal No. 07 del afio 2018, se concluye lo
siguiente: A. El proponente cumple con los indicadores financieros requeridos en los términos de referencia. Liquidez: 2,05
Endeudaminiento: 46,47% y Capiltal de trabajo: $7.402.831.409 solicitado en los terminos de referencia. B. El Proponente
presentd los documentos financieros requeridos en los términos de referencia. C. La Propuesta del Proponente queda
"HABILITADA", debido a que el Proponente cumplié con la totalidad de los indicadores financieros solicitados en los términos de
referencia de la Licitacidn Estatal No. 07 de 2018

HABILITADA

2 AMERICANA CORP S.A.S

Una vez revisadas y analizadas las cifras del R.U.P del afio 2017, conjuntamente con el resultado de los Indicadores Financieros
de AMERICANA CORP S.A.S. requeridos en los términos de referencia de la Licitacién Estatal No. 07 del afio 2018, se concluye
lo siguiente: A. El proponente cumple con los indicadores financieros requeridos en los términos de referencia. Liquidez: 23,06
Endeudaminiento: 45,13% y Capital de trabajo: $5.522.142.254 solicitado en los terminos de referencia. B. El Proponente
presenté los documentos financieros requeridos en los términos de referencia. €. La Propuesta del Proponente queda
"HABILITADA", debido a que el Proponente cumplié con la totalidad de los indicadores financieros solicitados en los términos de
referencia de la Licitacion Estatal No. 07 de 2018

HABILITADA




Una vez revisadas y analizadas las cifras del R.U.P del afio 2017, conjuntamente con el resultado de los Indicadores Financieros
de GRUPO EMPRESARIAL MADEX S.A.S. requeridos en los términos de referencia de la Licitacion Estatal No. 07 del afio 2018,
se concluye lo siguiente: A. El proponente cumple con los indicadores financieros requeridos en los términos de referencia.
3| GRUPO EMPESARIAL MADEX S.A.S. |Liquidez: 8,31 Endeudaminiento: 35,67% y Capital de trabajo: $1.198.714.098 solicitado en los terminos de referencia. B. El

; : : i : HABILITADA
Proponente presenté los documentos financieros requeridos en los términos de referencia. C. La Propuesta del Proponente
queda "HABILITADA", debido a que el Proponente cumplid con la totalidad de los indicadores financieros solicitados en los
términos de referencia de la Licitacién Estatal No. 07 de 2018

Una vez revisadas y analizadas las cifras del R.U.P de! afio 2017, conjuntamente con el resultado de los Indicadores Financieros
de SOLOUT S.A.S. requeridos en los términos de referencia de la Licitacién Estatal No. 07 del afio 2018, se concluye lo siguiente:
A. El proponenie cumple con los indicadores financieros requeridos en los términos de referencia. Liquidez: 4,34
4 SOLOUT S.AS. Endeudaminiento: §5,25% y Capital de trabajo: $1.286.281.587 solicitado en los terminos de referencia. B. El Proponente

i . : B . HABILITADA
presentd los documentos financieros requeridos en los términos de referencia. C. La Propuesta del Proponente queda
"HABILITADA", debido a que el Proponente cumplié con la totalidad de los indicadores financieros solicitados en los términos de
referencia de la Licitacién Estatal No. 07 de 2018

Una vez revisadas y analizadas las cifras del R.U.P del afio 2017, conjuntamente con el resultado de los Indicadores Financieros
de FUNDESPAC requeridos en los términos de referencia de la Licitacién Estatal No. 07 del afio 2018, se concluye lo siguiente:
A. El proponente cumple con los indicadores financieros requeridos en los términos de referencia. Liquidez: 73,90
5 FUNDESPAC Endeudaminiento: 4,40% y Capital de trabajo: $872.558.933 solicitado en los terminos de referencia. B. El Proponente presenté HABTEITADA
los documentos finarcieros requeridos en los términos de referencia. ' €. La Propuesta del Proponente queda "HABILITADA",
debido a que el Preponente cumplié con la tolalidad de los indicadores financieros solicitados en los términcs de referencia de la
Licitacion Estatal No. 07 de 2018

Una vez revisadas y analizadas las cifras del R.U.P del afio 2017, conjuntamente con el resultado de los Indicadores Financieros
de YUBARTA S.AS. requeridos en los términos de referencia de la Licitacién Estatal No. 07 del afio 2018, se concluye lo
siguiente: A. El proponente cumple con los indicadores financieros requeridos en los términos de referencia. Liquidez: 9,81
6 YUBARTA S.A.S Endeudaminiento: 38,75% y Capital de trabajo: $4.743.506.455 solicitado en los terminos de referencia. B. El Proponente

5 - 5 : 2 HABILITADA
presentéd los documentos financieros requeridos en los términos de referencia. C. La Propuesta del Proponente queda
"HABILITADA", debido a que el Proponente cumpli6 con la totalidad de los indicadores financieros solicitados en los términos de
referencia de la Licitacién Estatal No. 07 de 2018

La decision se fundamenta en las razones financieras extractadas de los Balances de cada proponente y los requerimientos minimos exigidos por la convocateria en la evaluacién de los
aspectos financieros

Observaciones: .~ ——— [

DIEGQO.GARCIA
Gerente Unidad Administrativa y Financera




